

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
ZARZĄDU FUNDACJI TVS
ZA ROK 2022

Fundacja TVS z siedzibą w Katowicach, pl. Grunwaldzki 12, została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym, w Rejestrze Stowarzyszeń w Sądzie Rejonowym w Katowicach, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem **KRS: 0000361862**; numer identyfikacyjny **REGON: 241679657**; **NIP: 634-275-77-49**

Fundacja TVS w Katowicach została ustanowiona przez Fundatora - Telewizję TVS z siedzibą w Katowicach przy Placu Grunwaldzkim 12 dnia 01.06.2010 roku, czas działania jest nieograniczony.

Członkami Zarządu Fundacji są:

- Arkadiusz Hołda - Prezes Zarządu
- Beata Hołda - Wiceprezes
- Małgorzata Piechoczek - Wiceprezes Zarządu

W roku 2022 Zarząd Fundacji nie podjął żadnych Uchwał

W skład organu kontroli Fundacji wchodzi:

- Anna Perska – Członek Rady Fundacji
- Ewa Czop - Członek Rady Fundacji
- Justyna Pietryga - Członek Rady Fundacji

Fundacja została powołana dla realizacji celów pożytku publicznego:

1. Wspierania osób szczególnie uzdolnionych, które nie mogą realizować swoich przedsięwzięć ze względu na trudną sytuację materialną.
2. Udzielania pomocy szpitalom i placówkom medycznym.
3. Wspierania i prowadzenia inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym oraz charytatywnym.
4. Udzielania pomocy placówkom wychowawczym, opiekuńczym i oświatowym (w tym Domom Dziecka, Domom Pomocy Społecznej) oraz innym instytucjom o ważnym znaczeniu społecznym.
5. Udzielania pomocy osobom i instytucjom poszkodowanym w klęskach żywiołowych.

Postanowieniem Sądu Rejonowego w Katowicach z dnia 22.04.2013r. Fundacja TVS uzyskała status **organizacji pożytku publicznego**.

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji TVS obejmuje okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

W 2022 roku działania Fundacji TVS przebiegały wielotorowo. Jej Wolontariusze wspomagali zarówno osoby indywidualne, jak i zorganizowane grupy oraz Stowarzyszenia, które tego potrzebowały, starając się odpowiedzieć na każdą prośbę dotyczącą możliwości niesienia pomocy.

Aktywność dobroczynna Fundacji TVS w 2022 roku rozpoczęta została „Świąteczno-noworocznym koncertem charytatywnym na rzecz podopiecznych Fundacji TVS”. Wzorem poprzednich lat, wraz z Telewizją TVS i Radiem Silesia udało nam się połączyć przyjemne z bardzo pożytecznym. Koncert był wzruszającym wydarzeniem artystycznym, a całkowity dochód ze sprzedaży cegiełek przeznaczony został na rzecz podopiecznych Fundacji TVS.

Od początku 2022 roku Fundacja TVS kontynuowała misję niesienia pomocy osobom najuboższym i chorym. Biorąc pod uwagę sytuację polityczną na Świecie i wielkie potrzeby Ukrainy, jako priorytetowe traktowaliśmy działania na rzecz imigrantów. Naszą aktywność w tym zakresie rozpoczęliśmy wyjątkowym koncertem charytatywnym „Solidarni z Ukrainą”. Środki zebrane podczas występów artystycznych przekazane zostały w całości na rzecz wsparcia najbardziej potrzebujących imigrantów. Pod koniec marca zawieźliśmy do Stowarzyszenia Wspierającego Uchodźców (Magazyn Katowice Grabowa; Nieformalne Zrzeszenie Fundacja Pomoc Dzieciom i Seniorom „Wioska Serca im. Jana Pawła II) paczki zawierające jedzenie, środki higieniczne, pościel i zabawki. W swoich działaniach nie zapomnieliśmy o najmłodszych imigrantach – dzięki zaangażowaniu Fundacji TVS tyski magazyn Pomoc Uchodźcom – Nieformalne Zrzeszenie wypełniony został kredkami, kolorowankami, poduszkami i plecakami.

Na początku kwietnia do Fundacji TVS zgłosił się pan Wojciech, kierowca jeżdzący na granicę z Ukrainą. Dzięki nawiązanej współpracy, za jego pośrednictwem, wielokrotnie przekazywaliśmy obywatelom Ukrainy najpotrzebniejsze dary. W tym samym czasie Zajazd Jurajski Podlesice otrzymał z ramienia Fundacji produkty spożywcze dla 137 osób z Ukrainy. Także w kwietniu byliśmy w Łańcucie, by zawieźć do magazynu przeladunkowego produkty adresowane do seniorów z okolic Lwowa. Również do Łańcuta trafiły dary przygotowane dla

Sióstr Józefinek z Ukrainy. Przekazane im produkty zasilily Dom Miłosierdzia w Brzuchowicach pod Lwowem. Kolejnym punktem na kwietniowej mapie pomocy na rzecz Ukrainy była wieś Marcyporęba – Bochorowice. Zawieźliśmy tam paczki wypełnione żywnością i środkami higienicznymi.

Pod koniec miesiąca współorganizowaliśmy Koncert Gwiazd Telewizji TVS w Oświęcimskim Centrum Kultury. Środki zebrane podczas koncertu przeznaczone zostały na rzecz pomocy Ukrainie.

W kwietniu do grona naszych podopiecznych dołączyła Liza, niezwykle utalentowana artystycznie, niepełnosprawna malarka z Odessy. Fundacja TVS zakupiła dla podopiecznej najpotrzebniejsze materiały artystyczne. W maju mieliśmy przyjemność zorganizować wernisaz prac Lizy „Obrazy i myśli”. W ramach wystawy odbyła się zbiórka, z której dochód przeznaczony został na zakup specjalistycznych materiałów artystycznych wspierających rozwój talentu podopiecznej.

Wzorem poprzednich lat, początkiem czerwca, Fundacja TVS zorganizowała w Ramach Metropolitarnego Święta Rodziny, Dzień Dziecka pod hasłem „I przez nas ma świat lepszym być”. Adresatem wydarzenia, jak co roku, były dzieci ze śląskich Domów Dziecka, Rodzinnych Domów Dziecka, Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych. Oczywiście chętnie gościliśmy na festynie wszystkie dzieci z Katowic i okolic.

Pod koniec czerwca w Galerii WST miała miejsce wystawa obrazów Lizy.

W lipcu skrzynka Fundacji TVS wypełniona została zdjęciami z wyjazdu rekolekcyjnego podopiecznych ze Świetlicy Środowiskowej Nazaret. Dzięki wsparciu Fundacji TVS w wyjeździe wzięły udział dzieci z Ukrainy.

Pod koniec roku otrzymaliśmy informację o pilnej potrzebie wsparcia Hospicjum Cordis. Biorąc pod uwagę wieloletnią współpracę z Hospicjum, zakupiliśmy niezbędne produkty wspierające ich działania.

Przed świętami Fundacja TVS odwiedziła dzieci z Ukrainy – wraz z dziecięcym zespołem Roko i Colino spędziliśmy czas wspólnie się bawiąc. Dzieciaki otrzymały dedykowane dla nich prezenty. W ramach przygotowań przedświątecznych zorganizowaliśmy także niezwykle spotkanie kolędowe dla podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej PSONI w Chorzowie. Podopieczni otrzymali specjalnie dla nich przygotowane paczki zawierające niezbędne artykuły spożywcze i środki higieniczne.

Poza zaprezentowanymi powyżej działaniami, przez cały rok Wolontariusze Fundacji TVS nadzorowali obieg wpływających do Fundacji wniosków o pomoc, odpowiadali na listy i podania oraz wysyłali podziękowania dla prywatnych darczyńców, osób dobrej woli, firm

oraz instytucji pomagających w sposób bezinteresowny. Wolontariusze nadzorowali również stronę internetową Fundacji TVS, uaktualniali znajdujące się na niej dane, wprowadzali bieżące informacje na profil na Facebooku. Pełnili także funkcję pośredników pomiędzy osobami potrzebującymi, a widzami TVS. W wyniku współpracy z redakcjami programów TVS powstały materiały dziennikarskie z organizowanych przez Fundację TVS w 2021 roku akcji. Po emisji materiały umieszczone zostały na profilu Facebookowym Fundacji TVS, stronie internetowej Fundacji TVS oraz Telewizji TVS.

Fundacja TVS w okresie sprawozdawczym prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego.

Katowice, 29.03.2023r

Persta
Anna

WICEPREZES ZARZĄDU
FUNDACJI TVS
[Signature]
Małgorzata Piechoczek

Beata Holda
Beata Holda
Wiceprezes Zarządu

PREZES ZARZĄDU
[Signature]
Arkadiusz Holda